
 
 

 
SPRAWOZDANIE  

STAROSTY DĄBROWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 r. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele istotnych zadań publicznych. Jednym 
z nich jest podejmowanie wszystkich możliwych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu. Realizacja tego zadania nie byłaby możliwa bez udziału i zaangażowania powiatowych służb, 
inspekcji i straży przy współdziałaniu jednostek administracji samorządowej. Jednym z głównych narzędzi 
do realizacji wymienionego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego 

i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji, 

5) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wyżej wymienione, zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Nr 44/2020 Starosty Dąbrowskiego z dnia 
18 grudnia 2020 roku  powołana została na trzyletnią kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której 
przewodniczy Starosta Dąbrowski. Obecnie w skład Komisji wchodzą: 

1. Starosta Dąbrowski  Lesław Wieczorek - przewodniczący 

2. Członkowie: 

1) Kamil Kwiatkowski - radny powiatu dąbrowskiego, 

2) Marian Szajor  -  radny powiatu dąbrowskiego, 

3) Bogusława Molak – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Tarnowskiej, 

4) Jacek Wójcik – naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 

5) Mateusz Gnat – z-ca naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 
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6) Grażyna Dzięgiel – Pietras  – z-ca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej, 

7) Michał Wolak – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki 

w Dąbrowie Tarnowskiej. 

3. Uczestnicy z głosem doradczym 

1) Marek Bator – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Dąbrowie Tarnowskiej, 

2) Marcin Kwaśniak – Kierownik Nadzoru Wodnego w Dąbrowie Tarnowskiej. 

4. W pracach Komisji uczestniczy także Daniel Podobiński – Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Dąbrowie Tarnowskiej – Prokurator  wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie. 

 

    Komisja w 2022 roku odbyła 3 posiedzenia. 

W dniu  23 maja Komisja zapoznała się z Informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego 
w powiecie dąbrowskim, w szczególności z danymi z zakresu zwalczania chorób zakaźnych wśród zwierząt.  

   Następnym punktem omawiana była informacja nt. Wykonanych i planowanych zadań na ciekach 
wodnych powiatu. Poinformowano, o uruchomionych programach inwestycyjnych zgodnie z dokumentacją 
strategiczną oraz wykonanych pracach utrzymaniowych.  

   W kolejnym punkcie dotyczącym Stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu dąbrowskiego, 
przedstawiono szczegółowe dane nt. chorób zakaźnych wśród ludzi. 

   Następnie omówiono Informację o funkcjonowaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Dąbrowie Tarnowskiej, polityce rodzinnej i o wspieraniu osób niepełnosprawnych przez powiat. 
Zrelacjonowano, że powyższe zadania wykonuje Starosta za pośrednictwem powiatowego centrum pomocy 
rodzinie, organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej. Wskazano, 
także Programy, które realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Dąbrowie Tarnowskiej. 

   W następnym punkcie porządku omówiono następujące zagadnienie: Dokonanie oceny najczęściej 
występujących negatywnych zjawisk na terenie powiatu dąbrowskiego, jako zagrożeń dla życia, zdrowia 
i mienia obywateli, podczas którego przedstawiono dane statystyczne KPP w Dąbrowie Tarnowskiej dot. 
przestępstw przeciwko życiu, zdrowiu  i mieniu, kolizji, wypadków drogowych, wykroczeń, interwencji itp. 
Stwierdzono, że zagrożenia te są typowe dla skali zjawisk negatywnych występujących na terenie całego 
kraju. 

   Komisja zapoznała się z Informacją dotyczącą stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
dąbrowskim, z której wynikało, że KPP w Dąbrowie Tarnowskiej w ramach przeciwdziałania zagrożeniom 
występujących m.in wśród młodzieży realizuje różne działania profilaktyczne. Metody te mają na celu 
ograniczać zagrożenia oraz przeciwdziałać zjawiskom negatywnie oddziałującym na mieszkańców.  

   Następnie przedstawiono  Ocenę zagrożenia i bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu 
dąbrowskiego. Z przedstawionej informacji okazało się, że w powiecie występują obiekty zaliczane do 
wszystkich kategorii  zagrożenia ludzi, które stanowią ryzyko pożarowe. W następnej kolejności omówiono 
Stan przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego w zakresie bezpieczeństwa i porządku, z której 
wynikało, że szkoły są w pełni przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.   

   Podczas kolejnego posiedzenia w dniu 5 października omówiono zagadnienie nt.  Stanu i struktury 
bezrobocia w powiecie dąbrowskim na dzień 31 sierpnia 2022 r. Stwierdzono m.in., że spośród wszystkich 
powiatów województwa małopolskiego stopa bezrobocia w powiecie dąbrowskim osiągnęła największą 
wartość 8,5 punktu procentowego, chociaż należy zaznaczyć, że bezrobocie na terenie powiatu wykazuje 
tendencje spadkowe.  

   Następnie zapoznano się z Informacją o funkcjonowaniu jednostek OSP w powiecie dąbrowskim, 
z której wynikało m.in., że w powiecie działa 55 jednostek OSP spośród których w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym funkcjonuje 11 jednostek. Omówiono także wyposażenie i wyszkolenie jednostek 
oraz źródła dofinansowania działalności OSP.  
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   W kolejnym punkcie przedstawiano Informację o funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej na terenie 
powiatu dąbrowskiego. Poinformowano m.in. że publiczny transport zbiorowy na terenie powiatu 
funkcjonuje głównie w oparciu o zezwolenia wydane przez Marszałka Województwa Małopolskiego. Linie 
komunikacyjne w granicach powiatu obsługuje łącznie 5 przedsiębiorców.  

   Zaznajomiono się również z informacją nt. Oceny gotowości systemu ratownictwa medycznego 
w powiecie dąbrowskim. Obecnie w strukturach systemu ratownictwa medycznego w powiecie funkcjonują 
2 wyjazdowe zespoły ratownictwa medycznego (karetki P), które posiadają 2 osobową obsadę, pozostają 
w stałej gotowości i podlegają Centrum Powiadamiania Ratunkowego z dyspozytornią w Tarnowie.   

W kolejnym punkcie dotyczącym obowiązku opracowania „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, zaproponowano, aby zwrócić się do 
gmin powiatu oraz jednostek dotąd uczestniczących ww. programie o przedstawienie propozycji zagadnień 
jakie powinny się znaleźć w nowym dokumencie. Stwierdzono, że na tej podstawie opracuje się projekt 
programu, który zostanie przedstawiony Komisji, a następnie po zaakceptowaniu zostanie przedłożony 
Radzie Powiatu. Komisja podjęła decyzje, aby czas obowiązywania programu przyjąć na lata 2023-2026. 

Ostatnie  posiedzenie Komisji odbyło się 9 listopada. Na wstępie przyjęto do wiadomości Informację nt. 
projektu budżetu na 2023 r. w zakresie wydatków związanych z realizacją zadań dotyczących zagrożenia 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.  W budżecie Powiatu na 2023 rok 
w części dotyczącej bezpieczeństwa zaplanowano przeznaczyć odpowiednie środki finansowe oraz 
utrzymać rezerwę na zarządzanie kryzysowe. Zadania w 2022 roku realizowane były prawidłowo w pełnym 
zakresie. 

Na koniec poinformowano, że „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2023-2026”, został opracowany.  

Komisja zapoznała się również z informacjami dotyczącymi: Przygotowania służb komunalnych do 
sezonu zimowego 2022/2023 oraz treścią pisma Starosty skierowanego do Wojewody Małopolskiego 
o stanie przygotowań powiatu do sezonu zimowego w zakresie organizacji pomocy medycznej i społecznej, 
zimowego utrzymania dróg, funkcjonowania komunikacji zbiorowej i transportu, funkcjonowania placówek 
oświatowych  i infrastruktury komunalnej, nadzoru nad odśnieżaniem dachów wielkopowierzchniowych, 
ochrony mostów i urządzeń hydrotechnicznych oraz zapewnienia warunków życia zwierząt dzikich 
i bezdomnych.  

Następnie omówiono: Ocenę przygotowania dróg powiatu do sezonu zimowego 2022/2023. oraz  Zadania  
inwestycyjne na drogach powiatowych zrealizowanych w 2022 roku i planowanych w 2023 roku. 

Na koniec przedstawiono projekt planu pracy Komisji na 2023 rok. Do przedstawionego projektu nikt 
nie wniósł żadnych uwag. W wyniku głosowania przyjęto Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
na 2023 roku. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku ujęte zostały w protokołach 
z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Referacie Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych tut. 
Starostwa. 

Reasumując należy stwierdzić, że Komisja spełniła swoją rolę będąc organem opiniodawczo-doradczym 
w zakresie realizacji zadań ustawowych dotyczących sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami i strażami, co określają m.in. ustawy o stanie klęski żywiołowej, ustawie o Policji, ustawie 
o Państwowej Straży Pożarnej, ustawie o ochronie przeciwpożarowej czy ustawie o zarządzaniu 
kryzysowym. 

  

   
Starosta 

 
 

Lesław Wieczorek 
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